МИНСПОРТ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение

профессиональная образовательная организация

«СМОЛЕНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ)

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА»

 (ФГБУ ПОО «СГУОР»)

 ПРИКАЗ

1 сентября 2023г.                                                                                                         № 61

г. Смоленск

О стоимости проживания в студенческом общежитии

В соответствии со статьями 36, 39 Федерального закона от 29.12.2012

года №273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

письмом Минобрнауки от 26.03.2017 №09-567 «О направлении методических

рекомендаций по расчету размера оплаты за проживание в общежитиях»,

Приказом Министерства спорта Российской Федерации РФ от 20.11|.2014 г. N

925 «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования по очной

форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой

аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной

форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет

Министерство спорта Российской Федерации», протокол №2 от 01.09.2023г.

заседания Студенческого совета

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 1 сентября 2023 г. плату за пользование жилым

помещением и нормативные коммунальные услуги в общежитии ФГБУ ПОО

«СГУОР»:

           1.1.  Для студентов в месяц, согласно приложениям № 1,2,3,4.

           1.2.  На одного проживающего в сутки, согласно приложению № 5.

           1.3.  За №19 в сутки, согласно приложению № 6.

2. Освободить от оплаты за проживание в общежитиях обучающихся

из числа детей-сирот, детей-инвалидов и других категорий, указанных в части

5 статьи 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

3. Воспитателю Кухарковой О. В. довести информацию до

обучающихся об изменении платы за проживание в студенческом общежитии и

осуществлять контроль за взимание платы за проживание в общежитии.

4. Приказ №93 от 14.12.2022 «Об изменении оплаты за проживание в

общежитии» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного бухгалтера Захарову С.Г.

Директор                                                                                         Ю.А. Глебов

Приложение №1

к приказу ФГБУ ПОО «СГУОР»

                                                                                                           № 61 от               01.09.2023г.

РАСЧЕТ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(ПЛАТЫ ЗА НАЙМ) И ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ ЗДАНИЯ ОБЩЕЖИТИЯ

ФГБУ ПОО «СГУОР» с 01 сентября 2023г.-31 декабря 2023г.

1 этаж -  2 комнаты по 2 человека (комн. №№8-9),

 2 этаж -  5 комнат по 2 человека (комн. №№ 14-18)

№

п/п

Статья затрат Расчет

(расчетная площадь на

одного человека – 6 кв.м.)

Стоимость за

единицу

(руб.)

Сумма

(руб.)

1. Отопление

Поправочный

Коэффициент

студентам – не более

0,5

Норматив потребления

0,0263 Гкал в месяц за 1 кв.м.

0,0263*6*2043,61*0,5=161,24

2043,61 161,24

2. Электроэнергия,

Поправочный

коэффициент

студентам – не более

0,9

Норматив потребления 70

кВт в месяц

70 *3,4*0,9=214,20

3,4     214,20

3. Холодное

водоснабжение

Норматив потребления в

месяц на 1 человека 2,19 м3

2,19*33,92=74,28

33,92 74,28

4. Водоотведение Норматив потребления в

месяц на 1 человека 2,19 м3

2,19 *23,68=51,86

       23,68 51,86

5. Плата за пользование

жилым помещением

(плата за наем)

6 кв.м.*9,83*0,75=44,24

(коэффициент, применяемый

в зависимости от планировки

жилых помещений в

общежитии)

9,83  44,24

6 Плата за месяц

проживания

студентам,

обучающимся на

платной основе

Итого 545,82, с учетом

округления 546,00

 546,00

7 Плата за месяц

проживания

студентам за счет

федерального

бюджета, с учетом

поправочного

коэффициента 0,5

Итого 295,03 с учетом

округления 295,00

 295,00

Приложение №2

к приказу ФГБУ ПОО «СГУОР»

                                                                                                                        № 61 от 01.09. 2023г.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(ПЛАТЫ ЗА НАЙМ) И ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ ЗДАНИЯ ОБЩЕЖИТИЯ

ФГБУ ПОО «СГУОР» с 01 сентября 2023г.-31 декабря 2023г.

1 этаж - 5 комн. по 3 чел. (комната №№2-6)

№

п/п

Статья затрат Расчет

(расчетная площадь на одного

человека – 6 кв.м.)

Стоимость за

единицу

(руб.)

Сумма

(руб. с НДС)

1. Отопление

Поправочный

Коэффициент

студентам – не

более 0,5

Норматив потребления 0,0263

Гкал в месяц за 1 кв.м.

0,0263*6*2043,61*0,5=161,24

2043,61 161,24

2. Электроэнергия,

Поправочный

коэффициент

студентам – не

более 0,9

Норматив потребления 54 кВт в

месяц

54 *3,4*0,9=165,24

3,4     165,24

3. Холодное

водоснабжение

Норматив потребления в месяц

на 1 человека 2,19 м3

2,19*33,92=74,28

33,92 74,28

4. Водоотведение Норматив потребления в месяц

на 1 человека 2,19 м3

2,19 *23,68=51,86

23,68 51,86

5. Плата за

пользование

жилым

помещением

(плата за наем)

6 кв.м.*9,83*0,75=44,24

(коэффициент, применяемый в

зависимости от планировки

жилых помещений в

общежитии)

9,83  44,24

6 Плата за месяц

проживания

студентам,

обучающимся на

платной основе

Итого 496,86 с учетом

округления 497,00

 497,00

7 Плата за месяц

проживания

студентам за счет

федерального

бюджета, с учетом

поправочного

коэффициента 0,5

Итого 270,55 с учетом

округления 271,00

 271,00

Приложение №3

к приказу ФГБУ ПОО «СГУОР»

                                                                                                                            № 61от 01.09.2023г.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(ПЛАТЫ ЗА НАЙМ) И ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ ЗДАНИЯ ОБЩЕЖИТИЯ

ФГБУ ПОО «СГУОР» с 01 сентября 2023г.-31 декабря 2023г.

2 этаж -  6 комн. по 1 чел. (Комн.№№20,21,22,23,24,25)

№

п/п

Статья затрат Расчет

(расчетная площадь на одного

человека – 6 кв.м.)

Стоимость за

единицу

(руб.)

Сумма

(руб. с НДС)

1. Отопление

Поправочный

Коэффициент

студентам – не

более 0,5

Норматив потребления 0,0263

Гкал в месяц за 1 кв.м.

0,0263*6*2043,61*0,5=161,24

2043,61 161,24

2. Электроэнергия,

Поправочный

коэффициент

студентам – не

более 0,9

Норматив потребления 155 кВт

в месяц

155*3,4*0,9=474,30

3,4     474,30

3. Холодное

водоснабжение

Норматив потребления в месяц

на 1 человека 2,34 м3

2,34*33,92=79,37

33,92 79,37

4. Водоотведение Норматив потребления в месяц

на 1 человека 2,34м3

2,2,34 *23,68=55,41

       23,68 55,41

5. Плата за

пользование

жилым

помещением

(плата за наем)

6 кв.м.*9,83*0,75=44,24

(коэффициент, применяемый в

зависимости от планировки

жилых помещений в

общежитии)

9,83  44,24

6 Плата за месяц

проживания

студентам,

обучающимся на

платной основе

Итого 814,56 с учетом

округления 815,00

 815,00

7 Плата за месяц

проживания

студентам за счет

федерального

бюджета, с учетом

поправочного

коэффициента 0,5

Итого 429,40 с учетом

округления 429,00

 429,00

Приложение №4

к приказу ФГБУ ПОО «СГУОР»

                                                                                                                           № 61от 01.09.2023г.

РАСЧЕТ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(ПЛАТЫ ЗА НАЙМ) И ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ ЗДАНИЯ ОБЩЕЖИТИЯ

ФГБУ ПОО «СГУОР» с 01 сентября 2023г.-31 декабря 2023г.

2 этаж -  2 комн.  3 чел. (Комн.№19)

№

п/п

Статья затрат Расчет

(расчетная площадь на одного

человека – 8,4 кв.м.)

Стоимость за

единицу

(руб.)

Сумма

(руб. )

1. Отопление

поправочный

коэффициент

студентам – не

более 0,5

Норматив потребления 0,0263

Гкал в месяц за 1 кв.м.

0,0263*8,4*2043,61*0,5=225,74

2043,61 225,74

2. Электроэнергия,

поправочный

коэффициент

студентам – не

более 0,9

Норматив потребления 64 кВт в

месяц

64 *3,4*0,9=195,84

3,4     195,84

3. Холодное

водоснабжение

Норматив потребления в месяц

на 1 человека 2,19 м3

2,19*33,92=74,28

33,92 74,28

4. Водоотведение Норматив потребления в месяц

на 1 человека 2,19 м3

2,19 *23,68=51,86

       23,68 51,86

5. Плата за

пользование

жилым

помещением

(плата за наем)

8,4 кв.м.*9,83*0,75=61,93

(коэффициент, применяемый в

зависимости от планировки

жилых помещений в

общежитии)

9,83  61,93

6 Плата за месяц

проживания

студентам,

обучающимся на

платной основе

Итого 609,65 с учетом

округления 610,00

 610,00

7 Плата за месяц

проживания

студентам за счет

федерального

бюджета, с учетом

поправочного

коэффициента 0,5

Итого 335,79, с учетом

округления 336,00

 336,00

Приложение №5

к приказу ФГБУ ПОО «СГУОР»

                                                                                                                            № 61 от 01.09.2023г.

РАСЧЕТ

затрат на проживание в общежитии на 1 проживающего за 1 сутки

ФГБУ ПОО «СГУОР» с 01.09.2023г.-31.12.2023г.

№ п/п Наименование статей затрат На 1 чел. в мес.

1 Затрата обслуживающего персонала 26 338,38

2 Начисление (налоги) на заработную плату 30,2%         7 954,19

3 Коммунальные услуги         695,26

4 Стирка белья, средства бытовой химии 972,97

5 Плата за наем 44,24

 Итого     36 005,04

Расшифровка по проживанию в общежитии:

Дежур. по общежитию 16242,00*4чел.*12мес.=779 616,00

Уборщица                                      16242*12мес.=194 904,00

                                                                                 974 520 ,00

1. Затрата обслуживающего персонала: 916 740,00/37=26338,38

2. Начисление (налоги) на заработную плату 30,2% 26338,38*30,2%=7954,19

3. Коммунальные услуги:

1 Отопление

(Норматив потребления 0,0263

Гкал в месяц за 1 кв.м.

0,0263*2043,61*6=322,48

2043,61 322,48

2 Электроэнергия

Норматив потребления 64 кВт. в

месяц

70 *3,4=238,00

3,4 238,00

3 Холодное

водоснабжение

Норматив потребления в месяц на

1 человека 2,34 м3

2,34*33,92=79,37

33,92 79,37

4 Водоснабжение Норматив потребления в месяц на

1 человека 2,34 м3

2,34 *23,68=55,41

23,68 55,41

  Итого  695,26

4. Стирка белья, средства бытовой химии 36000,00/37=972,97

Стоимость услуги на одного проживающего в сутки                                                  1161,00

Приложение № 6

к приказу ФГБУ ПОО «СГУОР»

                                                                                                                            № 61 от 01.09.2023г.

РАСЧЕТ

затрат на проживание в общежитии за 1 сутки на 2 этаже в №19

ФГБУ ПОО «СГУОР» с 01.09.2023г.-31.12.2023г.

№ п/п Наименование статей затрат На 1 чел. в мес.

1 Затрата обслуживающего персонала 26 338,38

2 Начисление (налоги) на заработную плату 30,2%         7 954,19

3 Коммунальные услуги         803,85

4 Стирка белья, средства бытовой химии 972,97

5 Плата за наем 61,93

 Итого     36 131,33

Расшифровка по проживанию в общежитии:

Дежур. по общежитию 16242,00*4чел.*12мес.=779 616,00

Уборщица                                      16242*12мес.=194 904,00

                                                                                 974 520 ,00

1. Затрата обслуживающего персонала: 916 740,00/37=26338,38

2. Начисление (налоги) на заработную плату 30,2% 26338,38*30,2%=7954,19

3. Коммунальные услуги:

1 Отопление

(Норматив потребления 0,0263

Гкал в месяц за 1 кв.м.

0,0263*2043,61*8,4=451,47

2043,61 451,47

2 Электроэнергия

Норматив потребления 64 кВт. в

месяц

64 *3,4=217,60

3,4 217,60

3 Холодное

водоснабжение

Норматив потребления в месяц на

1 человека 2,34 м3

2,34*33,92=79,37

33,92 79,37

4 Водоснабжение Норматив потребления в месяц на

1 человека 2,34 м3

2,34 *23,68=55,41

23,68 55,41

  Итого  803,85

4. Стирка белья, средства бытовой химии 36000,00/37=972,97

Стоимость 2 комнатного 3-х местного номера в сутки                                                3498,00

		2023-09-15T13:23:38+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "СМОЛЕНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ) ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА"